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III Miejsce dla biblioteki z Wieliczki

Na konkurs "Pomyszkuj w bibliotece - Tydzień z Internetem 2011" przeprowadzonym w
ramach europejskiego „Tygodnia z Internetem 2011.”, którego koordynatorem w Polsce
była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, realizująca Program Rozwoju
Bibliotek wpłynęło 359 zgłoszeń z relacjami ze spotkań w bibliotekach w całym kraju.
Komisja konkursowa przyznała wielickiej bibliotece nagrodę III stopnia: urządzenie
wielofunkcyjne ufundowane przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego
oraz zestaw edukacyjny (podręcznik Akademii e-Seniora UPC i 3 książeczki dla dzieci o
bezpieczeństwie w sieci "Baw i ucz się") ufundowany przez UPC otrzymała wielicka
biblioteka.

3 marca o godz. 16.00 w  ramach międzynarodowej akcji "Pomyszkuj w bibliotece -
Tydzień z Internetem 2011” w bibliotece w Wieliczce zostało zorganizowane wyjątkowe
spotkanie „"ROZMOWA? - BEZCENNA - Czyli jak skorzystać z komunikatora
internetowego”.
Na spotkanie przybyli seniorzy biorący udział w organizowanych przez bibliotekę
warsztatach komputerowych oraz członkowie Klubu Aktywnego seniora działającego
przy bibliotece. Na wstępie wszyscy otrzymali naklejki z imionami, aby się lepiej poznać i
zintegrować. Spotkanie rozpoczęła opiekująca się bibliotecznymi seniorami – Małgorzata
Ślusarek. Następnie Magdalena Magryta bibliotekarz z wielickiej biblioteki pokazała
seniorom łatwe i bezpłatne narzędzie, jakim jest komunikator internetowy. Spotkanie
poświęcone było największemu i najpopularniejszemu komunikatorowi, czyli Skype’owi,
dzięki któremu można całkowicie bezpłatnie rozmawiać, a także zobaczyć osoby z
najdalszych części świata. W spotkaniu uczestniczyli wieliccy seniorzy, gość specjalny
spotkania – zastępca burmistrza Wieliczki Urszula Rusecka, prowadząca spotkanie
dyrektor biblioteki Agata Czarnota-Bajorek oraz wolontariusze: Łukasz Obcowski,
Stanisław Wania i Karolina Ślusarek. Pomocą i fachową radą służyli Piotr Jarosz –
informatyk, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Piotr Gromek – właściciel
sklepu komputerowego Alsen KALI z Wieliczki, którzy odpowiedzieli na pytania: Co
musimy mieć, żeby używać Skype?, Co i za ile kupić aby się komunikować przez Skype?
Zaprezentowane zostało działanie programu Skype. Używając tego komunikatora
połączyliśmy się z grupą młodych czytelników z filii biblioteki na os. Kościuszki, którą
wspierał technicznie nasz wolontariusz Łukasz. Dzieci specjalnie dla seniorów
przygotowały kolorowy transparent, który obejrzeli właśnie dzięki programowi Skype.
Na koniec seniorzy dostali instrukcję instalacji i obsługi programu i krok po kroku
zapoznali się z samym programem, sposobem jego instalacji oraz możliwościami jakie
daje on użytkownikom.

A oto wielicki konkursowy tekst:



Tłoczy się tłum przed biblioteką – dziś SKYPE – a co to? W zaproszeniu było„
ROZMOWA? - BEZCENNA - Czyli jak skorzystać z komunikatora internetowego”. Zawsze
lepiej wiedzieć więcej, więc wchodzimy. Są stali bywalcy i ci całkiem nowi. Jest pani
burmistrz i pani dyrektor i oczywiście bibliotekarki – Magda i Małgosia znane, nam już z
kursów komputerowych. Są też wolontariusze – Stanisław senior zwany Stanem, młodzi
Łukasz i Karolina. Jest nas całkiem sporo, ale każdy dostał naklejkę z imieniem, więc się
lepiej poznamy. Zaczynamy! Najpierw o tym co to jest SKYPE i czym się to je, potem co
musimy mieć, by używać Skype, a na koniec co i za ile kupić, aby się komunikować przez
Skype – o tym specjaliści Piotr  – informatyk, wykładowca UJ, Piotr – właściciel sklepu
komputerowego oraz Magda – bibliotekarka. A teraz sami włączamy i... działa! Na
ekranie dzieciaki z filii na Kościuszki pod opieką pani Eli z plakatem dla nas – czekały na
nasze połączenie. Potem każdy może spróbować i skonsultować. Nie ma strachu, bo
dostaliśmy instrukcję, jak się instaluje i używa SKYPE. A na koniec biblioteczne pączki,
bo to tłusty czwartek. Rozmowy, konsultacje, śmiechy...Biegnę do domu pogadać z
wnukami – oczywiście przez SKYPE!

Zapraszamy na stronę organizatora z wielicką i innymi nagrodzonymi relacjami:

http://www.biblioteki.org/pl/konkursy/konkurs_/materialy_do_pobrania/1155

http://www.biblioteki.org/pl/konkursy/konkurs_/materialy_do_pobrania/1155

